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M O W A
J.W .Jm ci X. TU RSKIEGO  Biikupa Łuckie

go, miana ^Senacie na Seflyi Seymowey 

4 dnia li. Maia 1773.

r Z Nam Nayiaśnieyfzy Królu Pa
nie Moy Miłościwy, ze hondr 

ieft Obywatelowi ponoiić przy

krość dla Oyczyzny, Maiefta- 

t tu , lub wiary, nie dla prywa- 

tney iednak chwały mówię, ¿e czyniąc zaaoiyc o- 

bowiązkom wierney Rady, y Obywatelftwa Narodu,

D  '  dopeł-
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dopełniając powinności przyfięgi moiey, y iłużącOy- 

czyźnie, lubo znam, że iefzcze niedoikonale, ai*? 

B o g  przenika ikrytości ferca moiego, że chciałbyn, 

iak naydokładniey z naycnotliwfźym Obywatelem 

emulować w ufludze O yezyznyi niewiem iednak 

komu niepodobały fif  te mole kroki, że ściągnęły do 

mnie Woyika. Zagranicznego E xeku cyą; lubo niko 

mu nic niewinienem , prócz wierności W afzey Kra 

lewikiey M ości, y  Oyczyśnie moiey życzliwości 

ktorego długu ta Exekucya odebrać mi niepotrafi r 

bo choć znam być moią powinnością, wypłacać go 

wyzuwać iif iednak z niego, nigdy nie ieft myślą

moią. T o  t)lko ieft mi powodem donieść W a fz e y
«* —

Krolewikiey Mości o tey na ofobie moiey przykro

ści , przez którą nie tylko mnie, ale y Maieftatow 

W afzey Krolewikiey Mości y  .całemu Senatowi y 

Walney Radzie ftaie fię pokrzywdzenie, abyś Wa- 

fza Krolewika Mość z zgromadzonemiStanami mógł 

dalfze brać menfuras, czyli w tak gwałtownych oko 

licznościach, obrady publiczne kontynuować mamy, 

y  czyli przynależy? bo co mnie dziś, iutro drugiemu

być
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być może; czyli też tylko Minifterium Wafzey Kra« 

lewikiey Mości ma z Pofłami Cudzoziemikiemi tra

ktować, abyśmy ped ofwobodzoną Powagą Wafzey 

Krolewfkiey Mości kontynuować Seymowanie mo

gli. Z e  mię iednak przy wiązanego do wiary Maie- 

ftatu y  wolności nic przemoczyć niepotrafi, dowod 

tym czafem niech ten będzie źe-głębokiem Tronu 

W afzeyrKrolewikiey Mości (kładam podziękowanie 

za tę ftaranność około Dobra publicznego, ktorey 

na dniu wczorayizym- z ukontentowaniem całego 

Narodu doznaliśmy; Przeto o podpifanie Proiektu 

ed Trenu W afzey Krolewfkiey Mości podanego ufil- 

nieidoprafzam fię.-

Jeżeliby fię zaś te myśli moie komu z obywa* 

telow tu przytomnemu nie podobały, oświadczam 

fię , że nie z ambicyi, ani duchem przeciwieńftwa 

mówię , ale wewnętrznie będąc tak przeświadczo

nym, y tejmyśli moie fądzę za powlnne yprzyzw oi 

te ; A  gdyby fię nawet y to wyznanie nie podoba

ło,: przyznać fię mufzę do ffow w Swiątnicy Praw 

dawno przez; godnego Męża powiedzianych, y te*

raz do
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raz dóm oiey myśli przypadających: Si n oceo , q u o i

TcÏÏè fentioy fa t e o r , fin e fin e  nocebo.

XVII). 2.430

http://rcin.org.pl



http://rcin.org.pl



http://rcin.org.pl




